
DETERMINAZIONE N° 542 del 19/05/2023

Si attesta la regolarità del procedimento svolto e della correttezza della seguente determinazione, per quanto 
di competenza e di cui si propone l’adozione.
Addì, 15.05.2023

Istruttore incaricato: Gaspare Rallo

OGGETTO: ASTA  PER  L‘ALIENAZIONE  DI  N°  6  VEICOLI  DI  PROPRIETA' 
COMUNALE  -  AGGIUDICAZIONE  DEFINITIVA  DEL  TRATTORE 
MARCA HURLIMANN, TARGA VE AF377.

IL DIRIGENTE 
Servizio Gare e Contratti

Premesso che:
 con deliberazione di Giunta Comunale n° 13 del 26/01/2023, avente ad oggetto “Alienazione di veicoli 

di proprietà comunale. Atto di indirizzo”, è stato disposto di alienare i lotti di seguito indicati:

Lotto n° Marca/modello Targa Immatricolazione Km (circa) Valore a 
base 

d’asta

1 AUTOBUS 
(SCUOLABUS) TIPO: 
DAIMLERCHRYSLER 

MB 815 F EU3

CD585SX 15/01/2003 380.513 EURO 
8.540,00.

2 AUTOBUS 
(scuolabus) tipo: 

IVECO- CACCIAMALI 
C5032

CF544JC 12/11/2003 367.950 EURO
13.680,00

3 AUTOBUS 
(scuolabus) tipo 
IVECO 100E21N 

CACCIAMALI C5032, 
sinistrato.

EP482XC 11/08/2003 346.769 EURO
10.944,00.

4 RIMORCHIO 
AGRICOLO – 

CASSONE 
RIBALTABILE -  tipo 

Gmf marcassa 
50mrt A

VE*010463 19/12/1991 DATO NON 
DISPONIBILE

EURO 
2.900,00

5 RIMORCHIO 
AGRICOLO – 

CASSONE 
RIBALTABILE: tipo 

Carraro 80

VE*008567 18/11/1981 DATO NON 
DISPONIBILE

EURO 
3.500,00.



6 TRATTORE marca 
HURLIMANN

VE AF377 DATO NON DISPONIBILE DATO NON 
DISPONIBILE

EURO
489,00.

 con determinazione dirigenziale n° 248 del 08/03/2023 è stata indetta un’asta pubblica per la vendita di 
automezzi di proprietà del Comune, con il metodo dell’offerte segrete ai sensi dell’art. 73, lett.c) del  
R.D. 23/05/1924, n. 827, con aggiudicazione del contratto al soggetto che ha presentato l’offerta più  
alta rispetto al prezzo indicato a base d’asta;

 con determinazione dirigenziale n° 427 del 18/04/2023 si nominava il Seggio relativo l’asta pubblica 
per l'alienazione di n° 6 veicoli di proprietà del Comune di San Michele al Tagliamento.

Visto:
 il verbale di gara del 20-04-2023 (prot. 10912 del 26/04/2023) quale parte integrante e sostanziale  

della  presente determinazione,  nel quale viene aggiudicato provvisoriamente all’offerente di  cui  al 
plico  N°  4  (Prot.  0009769  del  12/04/2023  ore  11:12  il  lotto  n°  6)  il  TRATTORE  marca 
HURLIMANN,  targa  VE  AF377,  a  fronte  della  somma  offerta  di  €  1.689,00  (fuori  campo 
applicazione IVA trattandosi di mezzo usato dall’Amministrazione per funzioni istituzionali);

Dato atto inoltre che:

 il verbale di gara prot. 10912 del 26/04/2026, è stato pubblicato in albo pretorio on line dal 26/04/2026 
al 12/05/2023, nonché sul home page comunale, nella sezione Amministrazione trasparente - Bandi di 
Gara e contratti -;

 non sono pervenute ai sensi dell’art. 84 del R.D. 23/05/1924, n. 827, e a seguito della pubblicazione 
del  verbale  di  gara  (prot.  10912 del  26/04/2026)  da  parte  degli  altri  offerenti  –  per  il  lotto  N°6 
TRATTORE marca HURLIMANN , targa  VE AF377 -  offerte migliorative;

 non sono pervenuti reclami e/o ricorsi, o richieste di accesso agli atti ai sensi dell’art. 10 e 22 della  
legge 241 del 1990;

 nel medesimo verbale di gara prot. 10912 del 26/04/2023 i lotti 1 – 2- 3- 4 – 5 venivano dichiarati 
deserti.

Dato atto inoltre che sono state effettuate le verifiche sulle dichiarazioni rese dall’aggiudicatario provvisorio in  
sede di asta, e che le certificazioni rilasciate dalle autorità preposte confermano le dichiarazioni rese.

Atteso quindi che in relazione all’aggiudicatario provvisorio sono state espletate le sopradette verifiche sulla 
veridicità dei requisiti autocertificati, e nulla osta all’ aggiudicazione definitiva per il Lotto n° 6 - TRATTORE 
marca HURLIMANN , targa  VE AF377, a fronte della somma offerta di € 1.689,00 (fuori campo applicazione 
IVA trattandosi di mezzo  usato dall’Amministrazione per funzioni istituzionali).

Richiamate:
- la  deliberazione  consiliare  n.  135  del  29.12.2022,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO UNICO DI  PROGRAMMAZIONE (D.U.P.)  2023-2025  (ART.  170,  COMMA 1, 
D.LGS. 267/2000”;
- la  deliberazione  consiliare  n.  136  del  29.12.2022,  avente  ad  oggetto  “BILANCIO  DI 

PREVISIONE 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI - APPROVAZIONE”;
- la deliberazione di Giunta comunale n. 6 del 17.01.2023, avente ad oggetto: “APPROVAZIONE 

DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2023-2025 e s.m.i.; 
- la deliberazione consiliare n. 32 del 27 aprile 2023 con la quale è stato approvato il Rendiconto di  

gestione dell’esercizio finanziario 2022;

Dato atto che: 
 il  presente  procedimento  non  comporta  oneri  diretti  a  carico  dell’Ente  in  quanto  le  spese  di  

trasferimento  della  proprietà  del  veicolo  saranno  poste  a  carico  dell’acquirente,  come  specificato 
nell’avviso di vendita di cui al prot. 5998 del 09/03/2023;

 il responsabile del procedimento è  la Dott.ssa Mirca Rinaldi.



Visto l’art. 68 dello statuto comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di servizio 
con rilievo esterno.

Visto il decreto sindacale n. 34 del 01/07/2022 con cui sono state conferite alla sottoscritta Dott.ssa Tamara 
Plozzer le funzioni dirigenziali di Responsabile del Settore Lavori Pubblici.

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore e al personale coinvolto nel procedimento in  
alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire  
dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art.42 
d.lgs. 50/2016.

Visto il vigente regolamento di contabilità.

Visto il D.lgs. n. 267/2000, Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, ed in particolare:

- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;

- l’art. 179 che dispone che l'accertamento costituisce la prima fase di gestione dell'entrata mediante la  
quale, sulla base di idonea documentazione, viene verificata la ragione del credito e la sussistenza di  
un idoneo titolo giuridico, individuato il debitore, quantificata la somma da incassare, nonché fissata la 
relativa scadenza;

- l’art. 192 che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrarre per definire il fine, 
l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di  
scelta del contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- gli artt. 183 e 191 che disciplinano le procedure per l’assunzione di impegni di spesa;

- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegno di spesa;

Accertata la propria competenza;

Ritenuto  che  l'istruttoria  preordinata  all'adozione  del  presente  atto  consenta  di  attestare  la  regolarità  e  la 
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1. di ritenere le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di approvare, e far propri  quale parte integrate e sostanziale del presente atto, gli  esiti  statuiti  nel 
verbale di gara del 20-04-2023, prot. 10912 del 26/04/2023;

3. di dare atto  che il verbale di gara prot. 10912 del 26/04/2026, è stato pubblicato in albo pretorio on 
line dal 26/04/2023 al 12/05/2023, nonché sul home page comunale, nella sezione Amministrazione 
trasparente – Bandi di  Gara e contratti  -,  e  che non sono pervenute ai  sensi dell’art.  84 del R.D.  
23/05/1924, n. 827, da parte degli altri  offerenti  – per il  medesimo lotto N°6 TRATTORE marca  
HURLIMANN , targa  VE AF377 -  offerte migliorative;

4. di dare atto che non sono pervenuti reclami e/o ricorsi, o richieste di accesso agli atti ai sensi dell’art.  
10 e 22 della legge 241 del 1990;

5. di aggiudicare definitivamente, nelle modalità e termini prescritti dall’avviso di vendita di cui al prot. 
5998 del 09/03/2023, all’offerente  di cui al Plico N° 4  (Prot. 0009769 del 12/04/2023 ore 11:12) il 
lotto N° 6 - TRATTORE marca HURLIMANN, targa VE AF377 - a fronte della somma offerta di €  
1.689,00  (fuori  campo  applicazione  IVA  trattandosi  di  mezzo  usato  dall’Amministrazione  per 
istituzionali);



6. di  procedere  all’alienazione del  solo lotto  N° 6 -  TRATTORE marca HURLIMANN ,  targa  VE 
AF377 a favore dell’aggiudicatario definitivo di cui al Plico N° 4  (Prot. 0009769 del 12/04/2023 ore 
11:12), a fronte della somma offerta di € 1.689,00 (fuori campo applicazione IVA trattandosi di mezzo 
usato dall’Amministrazione per compiti istituzionali);

7. che il veicolo lotto  N° 6 - TRATTORE marca HURLIMANN , targa  VE AF377 è alienato nella 
forma “visto e piaciuto” senza alcun tipo di garanzia o onere da parte dell’Amministrazione, e nelle 
modalità e nei termini prescritti  dell’ avviso di vendita prot. 5998 del 09/03/2023;

8. di accertare l’entrata per  l'importo complessivo di Euro 1.689,00, iscrivendola al capitolo di entrata 
237/2  -  P.D.C.F.  4.4.1.1.1  (Alienazione  di  mezzi  di  trasporto  stradali)  del  Bilancio  di  previsione 
finanziario armonizzato 2023-2025 - E.F. 2023; 

9. di imputare l’entrata  complessiva di euro 1,689.00 sui capitoli di seguito elencati:

Eserc E/S Cap/ar
t

Descrizione Mis./
prog

PDCF Importo Soggetto

2023  E  237/2  ALIENAZIONE MEZZI DI 
TRASPORTO (A USO 
CIVILE, DI SICUREZZA E 
ORDINE PUBBLICO) 
(DESTINATO A S 1331/2)

 -  4.4.01.01.001  
1,689.00

 0 - 
SOGGETTO 
MANCANTE 
- , () 

10. dare  atto  che  non  sussistono  in  capo  al  dirigente  sottoscrittore  e  al  personale  coinvolto  nel  
procedimento in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere  
l’imparzialità dell’agire dell’amministrazione, ai sensi dell’art.  6 bis l.  241 del 1990, art.  53 d.lgs. 
165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art. 42 d.lgs. 50/2016;

11. di demandare al Settore Economico finanziario gli adempimenti conseguenziali e di competenza, e la 
successiva  cancellazione  dall'inventario  a  seguito  del  consecutivo  passaggio  di  proprietà  a  favore 
dell’aggiudicatario definitivo  di cui al Plico N° 4 - Prot. 0009769 del 12/04/2023 ore 11:12;

12. di dare atto che i lotti 1 – 2 – 3 – 4 – 5 non hanno ricevuto offerte, e dichiarare quindi i predetti lotti  
deserti;

13. di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime il visto di regolarità  
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del  
D.Lgs. n. 267/2000;

14. di procedere alla pubblicazione dell’esito di asta tramite avviso di post informazione all’Albo Pretorio,  
nell’home page comunale – sezione news -,  e nella sezione Amministrazione  Trasparente –  Bandi di 
Gara e Contratti;

15. di trasmettere all’aggiudicatario definitivo del lotto N° 6 - TRATTORE marca HURLIMANN , targa  
VE AF377 - la presente determinazione di aggiudicazione definitiva;

16. che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Mirca Rinaldi.

17. di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo 

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

Il Dirigente del Settore

 Dott.ssa Tamara Plozzer
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82



Codice dell’Amministrazione Digitale



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PLOZZER TAMARA
CODICE FISCALE: TINIT-PLZTMR73H70E473H
DATA FIRMA: 19/05/2023 08:09:27
IMPRONTA: 37323066333562306464653265393732323266623962633339383163336434376563643236306265



DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

542 19/05/2023 Servizio Gare e Contratti 19/05/2023

OGGETTO: ASTA PER ALIENAZIONE DI NÂ° 6 VEICOLI DI PROPRIETA'  COMUNALE - 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA DEL TRATTORE MARCA HURLIMANN,TARGA VE 
AF377. 

Il  Dirigente  del  Settore  Economico  Finanziario  rilascia  i  seguenti  visti:  l’attestazione  di  copertura 
finanziaria, il visto di compatibilità monetari attestante la compatibilità del pagamento della suddetta 
spesa con gli stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a),  
punto 2 del d.l.  78/2009) e con i  vincoli derivanti dal pareggio di bilancio ed il  visto di regolarità  
contabile.

Addì, 19/05/2023 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

 Dott. Luca Villotta

Riferimento pratica finanziaria : 2023/1083

Estremi dell’accertamento:

ACCERTAMENTO 899

CAPITOLO 237/2

COMPETENZA / RESIDUO COMP

Comune di San Michele al Tagliamento – Determina n. 542 del 19/05/2023



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VILLOTTA LUCA
CODICE FISCALE: TINIT-VLLLCU64R24G914G
DATA FIRMA: 22/05/2023 08:25:50
IMPRONTA: 35376234313431313634663238343935373762333639373532323565396561656162373065373538


	‎C:\Users\grallo\Desktop\DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE\DETERMINAZIONE n°542 DEL 19-05-2020.pdf‎
	‎C:\Users\grallo\Desktop\DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE\VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE.pdf‎

